ICARE

il tuo \ \?"@"T AIII ‘ﬁ_ﬂllb ﬁﬁi ‘%\%)/ wov\

sistema ~ —
o SERVIZI REFEZIONE FARMACIE RISCOSSIONE SERVIZI RSA SERVIZI
\ VIirtuoso I ALUINFAMZIA  SCOLASTICA COMUNALI TRIBUTI SOCIALL TABARRACC) CIMITERIALL

N’

Determina n. 278 del 31/12/2018

OGGETTO: Contratto per I’esecuzione del servizio di supporto contrattuale per I'indizione delle
procedure di gara, lo svolgimento delle attivita amministrative ed operative ad esse connesse e
controlli propedeutici all’aggiudicazione -CIG Z672299543 - ATTIVAZIONE DELLA
PROROGA CONTRATTUALE ai sensi dell’articolo 3 del contratto.

il Dirigente Amministrativo
Visti:

« il vigente Statuto della Societa I-Care S.r.l.;

« il Codice dei contratti pubblici Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;

« il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa;

» la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento
amministrativo.

Premesso che:

e I Care S.r.l,, in virtd del necessario supporto alla gestione della propria attivita contrattuale,
con determina del Dirigente n. 63 del 09.03.2018 ha affidato alla societa Pubblica
Amministrazione & Mercato S.r.l. il servizio cui in oggetto ai sensi dell’articolo 36 co. 2
lett. a) del Codice dei contratti pubblici, a seguito della ricezione dell’offerta della stessa
societa tramite il sistema telematico START;

¢ in data 26 marzo 2018 & stato sottoscritto tra le parti il relativo contratto, il cui importo
massimo stimato € pari a € 20.000,00 oltre IVA nei termini di legge;

» il suddetto contratto ha scadenza il 31/12/2018 con possibilita di proroga fino al 31 marzo
2019 per completare le attivitd in corso alla scadenza, cosi come previsto dall’articolo 3
dello stesso contratto.

Rilevato che:

e permanendo la necessitd per I Care S.r.l. di un supporto esterno specializzato per lo
svolgimento della propria attivitd contrattuale, in data 17.12.2018 & stato pubblicato un
avviso di manifestazione d’interesse al fine di individuare i soggetti interessati ad essere
invitati a successiva gara negoziata per I’affidamento dei servizi di supporto all’attivita di
programmazione, affidamento ed esecuzione contrattuale (CIG: 7736061F7A);

e la suddetta procedura probabilmente, in considerazione delle tempistiche tecniche di
svolgimento, non si concludera entro il mese di marzo 2019, termine della proroga previsto
all’articolo 3 del contratto in essere.

pagina 1/2
ICARE srl uninominale Tel. 0584 3811
Soggetta ad attivita di direzione e coordinamento del Comune di Viareggio Fax 0584 385562
Capitale sociale € 1.000.000,00 i.v. e-mail protocollo@icareviareggio.it
Sede legale e amministrativa: via G. Pascoli 6 - 55049 Viareggio (LU) PEC  protocollo@pec.icareviareggio.it

Pi. e CF. 01588020469 - REA di Lucca 73460 Sitc  www.icareviareggio.it



ICARE

il tuo \ \TQ? =|I}I @T ﬁgﬁi é'\%/ é\

i ~ —
5.! stema SERVIZI REFEZIONE FARMACIE RISCOSSIONE SERVIZI ASA SERVIZI
VIrtuoso ALLINFANZIA  SCOLASTICA COMUNALI TRIBUTY SOCIALY TABARRACCI CIMITERIALI

N

Considerato che:

o per garantire la corretta esecuzione dell’attivith contrattuale di I Care si ritiene
indispensabile la continuitd del supporto esterno da garantire, nell’immediato, attraverso
I’attivazione della proroga contrattuale eventualmente da estendere anche oltre il termine del
31/03/2019, nelle more dell’individuazione del successivo affidatario e comunque per un
periodo non superiore a sei mesi decorrenti dalla scadenza originaria del 31 dicembre 2018;

il contratto in essere con Pubblica Amministrazione & Mercato prevede ancora una capienza
residua di € 4.135,00 oltre IVA nei termini di legge che possono essere utilizzati durante il
periodo di proroga del contratto in essere;

« la suddetta proroga sard quindi attivata fino al raggiungimento dell’importo massimo
contrattuale di € 20.000,00 oltre IVA nei termini di legge senza comportare il
rifinanziamento del contratto in essere, utilizzando quindi la capienza residua sopra indicata,

Tutto cio premesso,

DETERMINA

« di procedere all’attivazione della proroga del contratto per I’esecuzione del servizio di
supporto contrattuale per I’indizione delle procedure di gara, lo svolgimento delle attivita
amministrative ed operative ad esse connesse e controlli propedeutici all’aggiudicazione
(CIG Z672299543) prevista all’articolo 3 dello stesso, a favore di Pubblica Amministrazione
& Mercato Sir.l,;

» di disporre la proroga fino al raggiungimento dell’importo massimo contrattuale di €
20.000,00 oltre IVA nei termini di legge utilizzando la capienza residua di € 4.135,00 oltre
IVA nei termini di legge;

« di fissare la durata della proroga per il periodo strettamente necessario a individuare il nuovo
affidatario del servizio di supporto contrattuale a seguito della conclusione della relativa
procedura avviata in data 17.12.2018, in ogni caso per un periodo non superiore a sei mesi
decorrenti dalla scadenza originaria del 31 dicembre 2018.

11 Dirigent
. Marco Franojpsi p.p.

LA

pagina 2/2
iCARE srl uninominale Tel. 0584 3811
Soggetta ad attivita di direzione e coordinamento del Comune di Viareggio Fax 0584 385562
Capitale soclale € 1.000,000,00 iv e-mail protocolio@icareviareggio.it
Sede legale e amministrativa: via G. Pascoli 6 - 55049 Viareggio (L) PEC protocollo@pec.icareviareggio.it

Pl e CF. 01588020469 - REA di Lucca 73460 Sito  www.icareviareggio.it



